
                                              
                     

 
 

3. Treffen Arbeitskreis Finanzierung & Recht 
 

Mittwoch, 29. Februar 2012, 16:00 – 18:00 Uhr 
PricewaterhouseCoopers AG 

New-York-Ring 13, 22297 Hamburg 
 
 

Teilnehmerliste 

 
Name Vorname Unternehmen/Institution E-Mail 

    

Backhaus Jan Dabelstein & Passehl Hamburg j.backhaus@da-pa.com 

Bandilla Kai Heuking Kühn Lüer Wojtek k.bandilla@heuking.de 

Becker Georg PriceWaterhouseCoopers AG georg.becker@de.pwc.com 

Behle Thorsten Witter Khalilzadeh Niklas Rechtsanwälte GbR thorsten.behle@wkn-law.de 

Brügmann Stefan HSH Nordbank AG stefan.bruegmann@hsh-nordbank.com  

Conrad Jan Hendrik  Kühne +  Nagel (AG & Co.) KG Jan.Hendrik.Conrad@Kuehne-Nagel.com 

Corino Carsten Corino Energy and Real Estate Projects cc@corino-energy.com 

Dose Astrid Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH astrid.dose@eehh.de 

Eickemeier Tobias BeOne Hamburg GmbH tobias.eickemeier@beone-hamburg.com 

Findeisen Andreas Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH Andreas.Findeisen@eehh.de 

Garbe Christine Thüga Erneuerbare Energien GmbH & Co. KG christine.garbe@ee.thuega.de 

Genske Matthias GETEC green energy AG genske@getec.de 



Holstenkamp Lars Leuphana Universität Lüneburg holstenkamp@uni.leuphana.de 

Koch Hans-Heinrich PriceWaterhouseCoopers AG hans-heinrich.koch@de.pwc.com 

Kröger Nicoletta Dabelstein & Passehl Hamburg n.kroeger@da-pa.com 

Kunert Oliver PriceWaterhouseCoopers AG oliver.kunert@de.pwc.com 

Küver Stefan Dauerkraft GmbH stefan.kuever@dauerkraft.com 

Lange Jürgen H. LANGE CONSULT jhlange@langeconsult.com 

Maser Harald DanRevision Hamburg Steuerberatungsgesellschaft mbH Harald.Maser@danrevision.com 

Meyer Maike UniCredit Bank AG maike.meyer@unicreditgroup.de 

Moß Oliver PriceWaterhouseCoopers AG oliver.moss@de.pwc.com 

Plewa Jan Luca Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH jan.plewa@eehh.de 

Prall Ursula Offshore Forum Windenergie GbR (OFW) prall@kuhbier.com 

Reimers Klaus HSH Nordbank AG klaus.reimers@hsh-nordbank.com 

Riede Marc CMS Hasche Sigle marc.riede@cms-hs.com 

Rispens Jan  Erneuerbare Energien Hamburg Clusteragentur GmbH jan.rispens@eehh.de 

Scheel Benedikt Averdung Ingenieurgesellschaft mbH scheel@ing-averdung.de 

Schnedler Jan Grenius Rechtsanwälte schnedler@grenius.de 

Schomerus  Thomas Leuphana Universität Lüneburg schomerus@uni.leuphana.de 

Schuisdziara Jan-Dirk Kühne +  Nagel (AG & Co.) KG jan-dirk.schuisdziara@kuehne-nagel.com 

Stohlmeyer Heiko PriceWaterhouseCoopers AG heiko.stohlmeyer@de.pwc.com 

Stopper Michael ZENK Rechtsanwälte stopper@zenk.com 

Thiedemann Hilke Vestas Offshore Germany GmbH hithi@vestas.com 

Tietgen Michael UniCredit Bank AG michael.tietgen@unicreditgroup.de 

Trieb Thomas Kühne +  Nagel (AG & Co.) KG Thomas.Trieb@Kuehne-Nagel.com 

 


